BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3397/BNN-TCLN
V/v chuyển đổi BQL rừng phòng hộ Quế Phong thành Ban quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hoạt
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được văn bản số 1930/SNN-TCCB ngày 18/9/2012 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Nghệ An và số 6624/UBND-NN ngày 24/9/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An về việc chuyển đổi Ban quản lý rừng phòng hộ Quế Phong thành Ban quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hoạt; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 25, Điều 26 Nghị định số 117/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về Tổ chức và quản lý hệ thống rừng đặc dụng và Khoản 1, Điều 9 Thông tư số 78/2011/TT-BNNPTNT ngày 11/11/2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết thi hành Nghị định số 117/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đồng thuận với đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An về việc chuyển đổi Ban quản lý rừng phòng hộ Quế Phong thành Ban quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hoạt để thực hiện nhiệm vụ bảo tồn thiên nhiên.

Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An xem xét quyết định thành lập Ban quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Pù Hoạt theo thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCLN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hà Công Tuấn